
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CCCXIX de 09 de 

Outubro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXIX de 09 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Poder E�e�u��o Muni�i����

SUMÁRI�

Ext��t�����Inst��m�nt��C�nt��t���:�613/2019
EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO Nº 19100301-SEINFRA, DECORRENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018-SEINFRA/SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018-
SEINFRA/SRP�

P��t����s:�351/2019
Autoriz�r � Tesour�ri� � ����r �o Sr� CL�BIO SOUSA DOS SANTOS – MOTORISTA, � �u�n�� R� 12�,00 
(�ento e �inte e �in�o re�is), e�ui���ente � 01 (u��) diári� ���

Ext��t�����Inst��m�nt��C�nt��t���:�612/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19100801 – SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019-
SEAG ���

Ext��t�����R�s��sã��C�nt��t���:�17/2019
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 18122001-SETUR RESULTANTE DO PROCESSO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 02/2018-SETUR�

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXIX de 09 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO Nº 19100301-SEINFRA, DECORRENTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018-SEINFRA/SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018-SEINFRA/SRP. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL 
DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE ASFALTO PARA A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 
DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. VALOR GLOBAL: R$ 2.131.595,00 (DOIS MILHÕES CENTO E TRINTA E UM MIL 
QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA ELAINE DA SILVA 
MAGALHÃES. ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 03 DE 
OUTUBRO DE 2019. 

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

Portaria N.º351 /2019

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 

Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS – MOTORISTA, a quantia R$ 125,00 (cento e 

vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no dia 09 de outubro de 2019, na 
cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo MICRO- ÔNIBUS de placa PNR-7857, transportando  
pacientes agendados através da Central de Regulação da Secretaria Municipal de Saúde   de Viçosa do Ceará, em 
Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão exames e consultas marcadas  para o dia 09/10/2019, conforme anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da seguinte 

dotação orçamentária:  0701 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE , 
elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE;

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 07 de outubro de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde -

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXIX de 09 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 19100801 – SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
02/2019-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATADA: CEARÁ DIESEL S/A 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, JUNTO A PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019 VALOR GLOBAL: R$ 226.000,00 
(DUZENTOS E VINTE SEIS MIL REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ ANDRÉ VARELA E FRANCISCO 
GILBERTO GOMES DE LIMA ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHAVIÇOSA DO CEARÁ –
CE, 08 DE OUTUBRO DE 2019. DANIELA RUFINO DA CUNHA SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL.    

*** *** ***

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO 
Nº 18122001-SETUR RESULTANTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-SETUR: OBJETO: 
RESCISÃO AO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DO PONTO COMERCIAL – ITEM 03 – SORVETERIA, DE 
PROPRIEDADE LEGITIMA DO PERMITENTE, LOCALIZADO NO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL E CULTURAL 
IGREJA DO CÉU, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, COM UMA ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA 
DE 32M² (TRINTA E DOIS METROS QUADRADOS). CONTRATADA: FERNANDA MARCIA CARNEIRO VERAS 
61684015391. RESPONSÁVEL PELA CONTRATADA: FERNANDA MARCIA CARNEIRO VERAS. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 78, INCISO XII, C/C INCISO II DO 
ART. 79, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 08 DE OUTUBRO DE 2019. 

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXIX de 09 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Administração Geral

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria de Administração Geral

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5


		2019-10-09T12:04:43+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCCXIX de 09 de Outubro de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




